Проектный офис

          администрации

         города Бузулука

          ПРОТОКОЛ № 1

       заседания проектного

       офиса администрации

           города Бузулука

    от «13»  января 2020 года

Присутствовали:

Н.К. Булыгина – председатель проектного офиса, заместитель главы

администрации города – начальник Управления экономического развития и

торговли;

Е.А. Подъячева – заместитель председателя проектного офиса, заместитель

начальника управления экономического развития и торговли администрации

города Бузулука;

О.Ю. Седова – секретарь проектного офиса, главный специалист отдела

прогнозирования и анализа управления экономического развития и торговли

администрации города Бузулука.

Члены проектного офиса:

А.Ю. Мирская – заведующий отделом торговли управления экономического

развития и торговли администрации города Бузулука;

К.С. Буцких – заведующий отделом организации муниципальных закупок

управления экономического развития и торговли администрации города

Бузулука;

Т.Н. Порохова - главный специалист отдела прогнозирования и анализа

управления экономического развития и торговли администрации города

Бузулука.

Приглашенные:

Е.В. Кадетова – ведущий специалист отдела прогнозирования и анализа

управления экономического развития и торговли администрации города

Бузулука.

13.01.2020 года

в 14.15

Повестка дня на заседание проектного офиса администрации города

Бузулука

1. О рассмотрении паспортов и планов проектов:

- «Народный бюджет на 2020 год»;

- «Формирование комфортной городской среды» (Парк имени А.С.

Пушкина, вторая очередь второй этап);

- «Формирование комфортной городской среды» (Благоустройство

улицы Ленина);

- «Современная школа»;

- «Культурная среда»;

- «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для

проживания жилищного фонда».

2. О внесении изменений в паспорта и планы проектов:

- Управления образования администрации города Бузулук «Содействие

занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в

возрасте до трех лет»;

- Управления экономического развития и торговли администрации

города Бузулука «Малое и среднее предпринимательство и поддержка

индивидуальной предпринимательской инициативы».

Н.К. Булыгина

Ознакомила присутствующих с повесткой дня

По первому вопросу:

Е.А. Подъячева

Приоритетный проект «Народный бюджет на 2020 год» разработан

Финансовым управлением администрации города. Общая длительность

проекта составляет 1 год 5 месяцев, запланированные расходы  - 1,9 млн.

рублей.

Целями проекта является:

- приобретение и установка  детской игровой  площадки  по адресу:

ул. Луговая д.7;

- установка ограждения футбольного поля по адресу: 3 микрорайон

д.16;

- установка ограждения спортивной площадки по адресу: ул.

Шевченко д.81, 83,85,89,89а;

- установка ограждения и асфальтирование придомовой территории

по адресу: ул. 1 Линия 34.

Общая сумма запланированных расходов – 1,95 млн. руб.

Замечания по оформлению паспорта и плана проекта отсутствуют.

 Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»

(Парк имени А.С. Пушкина, вторая очередь второй этап) разработан

Управлением градообразования и капитального строительства города

Бузулука. Общая длительность проекта – 1 год, запланированные расходы –

34,7 млн. рублей.

Цель проекта – создание условий для системного повышения качества

и комфорта городской среды, благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов и общественных территорий города Бузулука.

Замечания по оформлению паспорта проекта отсутствуют,

необходимо доработать план проекта.

Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»

(Благоустройство улицы Ленина) разработан Управлением градообразования

и капитального строительства города Бузулука. Общая длительность проекта

– 2 года, запланированные расходы – 119,5 млн. рублей.

Цель проекта – создание условий для системного повышения качества

и комфорта городской среды, благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов и общественных территорий города Бузулука.

Замечания по оформлению паспорта проекта отсутствуют,

необходимо доработать план проекта.

Приоритетный проект «Культурная среда» разработан Управлением

по культуре, спорту и молодежной политике администрации города и

реализуется в рамках регионального  проекта  «Культурная среда». Общая

длительность проекта – 1 год, запланированные расходы – 6,2 млн. рублей.

Цель проекта – улучшение материально-технической базы,

обновление парка  музыкальных инструментов, оборудования  и

музыкальной литературы  для  организации образовательного процесса

детей в возрасте от 5 до 18 лет  по предпрофессиональным программам  по

различным видам искусства.

Необходимо доработать следующие разделы паспорта проекта:

- раздел II «Показатели проекта»;

- раздел III «Этапы и контрольные точки проекта».

Приоритетный проект «Обеспечение устойчивого сокращения

непригодного для проживания жилищного фонда» разработан Управлением

градообразования и капитального строительства администрации города.

Общая длительность проекта – 2 года, запланированные расходы – 7,3 млн.

рублей.

Цель проекта – обеспечение сокращения непригодного для

проживания жилищного фонда  путем переселения граждан из жилых

помещений в многоквартирных домах, признанных до 1 января 2017 года в

установленном  порядке аварийными и подлежащими сносу, расположенных

на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской

области.

Замечания по оформлению паспорта и плана проекта отсутствуют.

По третьему вопросу:

Е.А. Подъячева

Приоритетный проект «Содействие занятости женщин – создание

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» разработан

Управлением образования администрации города. Общая длительность

проекта – 2 года 10 месяцев.

Цель проекта – создание дополнительных 300 мест для детей в

возрасте от 1,5 лет до 3 лет в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования.

В связи с внесением изменений в  муниципальную программу

«Образование города Бузулука», утвержденную постановлением

администрации города Бузулука от 29.04.2018 № 808-п, предлагается внести

изменения в паспорт и план проекта:

- изменить наименования и/или значения отдельных показателей

проекта;

- изменить сумму бюджетных ассигнований по отдельным

мероприятиям проекта.

 Расходы, запланированные на 2020 г. по проекту, составляют 289,9

млн. рублей.

Замечания по оформлению запроса на изменение паспорта и плана

проекта отсутствуют.

Приоритетный проект «Малое и среднее предпринимательство и

поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» разработан

Управлением экономического развития и торговли администрации города.

Общая длительность проекта – 6 лет.

Цель проекта – увеличение количества субъектов МСП к 2024 году до

3 430 ед. путем повышения доступности мер поддержки как для граждан,

планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность, так и для

действующих субъектов МСП.

Замечания по оформлению запроса на изменение паспорта и плана

проекта отсутствуют.